15 января 2013 года N 3

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

О МЕРАХ ПО ВНЕДРЕНИЮ ОЦЕНКИ РЕГУЛИРУЮЩЕГО ВОЗДЕЙСТВИЯ

ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

(в ред. Указа Главы Республики Марий Эл

от 17.06.2013 N 104)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N 601 "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления" постановляю:

1. Внедрить оценку регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Республики Марий Эл (далее - оценка регулирующего воздействия) с 1 января 2014 г.

2. Определить уполномоченным органом по внедрению оценки регулирующего воздействия Министерство экономического развития и торговли Республики Марий Эл.

3. Установить, что:

а) уполномоченный орган по внедрению оценки регулирующего воздействия осуществляет:

информационно-методическое обеспечение оценки регулирующего воздействия;

контроль качества проведения оценки регулирующего воздействия органами исполнительной власти Республики Марий Эл;

подготовку мониторинга регулирующего воздействия в Республике Марий Эл;

б) органы исполнительной власти Республики Марий Эл осуществляют:

проведение оценки регулирующего воздействия с подготовкой соответствующих заключений;

проведение публичных консультаций.

4. Министерству экономического развития и торговли Республики Марий Эл в течение 2013 года разработать и внести в Правительство Республики Марий Эл проект постановления Правительства Республики Марий Эл, определяющий область нормотворчества, на которую распространяется оценка регулирующего воздействия, порядок и процедуры оценки регулирующего воздействия в Республике Марий Эл, а также предусматривающий внесение соответствующих изменений в Положение о Министерстве экономического развития и торговли Республики Марий Эл.

5. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на министра экономического развития и торговли Республики Марий Эл Милосердову С.И.

(п. 5 в ред. Указа Главы Республики Марий Эл от 17.06.2013 N 104)

6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Республики Марий Эл

Л.МАРКЕЛОВ

г. Йошкар-Ола

15 января 2013 года

N 3

{Указ Главы Республики Марий Эл от 15.01.2013 N 3 (ред. от 17.06.2013) "О мерах по внедрению оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Республики Марий Эл" {КонсультантПлюс}}